

ದಿನಾಂಕ 09.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯದಿ 159/2023 ನೇದ್ದರ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯದಿ 159/2023 ನೇದ್ದರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ರಿಮ್ಯಾಂಡರ್ ಲೇಟರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

2 ನೋಟೀಸ್‌ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-5 ಮತ್ತು 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಜಿ ಎಸ್ ಟಿ ಆಮನೆಸ್ವಿ ಕ್ಲೀಮ ಮಾಹಿತಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

2 ನೋಟೀಸ್‌ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮತ್ತೊಂದು ನೋಟೀಸ್‌ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮಾಹಿತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯದಿ 24/2023 ನೇದ್ದರ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯ ದೃಡೀಕೃತ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯದಿ 24/2023 ನೇದ್ದರ ದೃಡೀಕೃತ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯದಿ 142/2022 ನೇದ್ದರ ದೃಡೀಕೃತ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯದಿ 142/2022 ನೇದ್ದರ ಡಿ ಬ್ಲೂ -1 ವರ ಸಾಕ್ಷ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಕರಾರು ಪತ್ರದ ದೃಡೀಕೃತ ನಕಲು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಚೆಕ್ಕು ಮತ್ತು ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-18 ಮತ್ತು 19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ನೋಟಿಸ್ಸನ್ನು ರಸೀದಿ ಮತ್ತು ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಒಟ್ಟಾಗಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ನೋಟಿಸ್ಸಿನ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

D.W-1

ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯದಿ 158/2023 ನೇದ್ದರ ದೃಡೀಕೃತ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯದಿ 158/2023 ನೇದ್ದರ ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯು -1 ರವರ ಸಾಕ್ಷ ದೃಡೀಕೃತ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯದಿ 158/2023 ನೇದ್ದರ ದಾಖಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಒಟ್ಟಾಗಿ ದೃಡೀಕೃತ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪರ್ಯಾಯದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವಿ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಮೆಡಿಕಲ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅರೇಮಲ್ಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಔಷಧಿ ಅಂಗಡಿ ನನ್ನದೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ನಿಡಿ- ದಾಖಲೆ ಅದು ಅರೇಮಲ್ಲಾ ಪುರ ಔಷಧಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಿ ಎಸ್ ಟಿ ನಂಬರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಪ್ರಕಾಶ ಮೆಡಿಕಲ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಿ ಎಸ್ ಟಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದು ಅದು ಪ್ರಕಾಶ ಮೆಡಿಕಲ್ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಪರ್ಯಾಯದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು ಪ್ರಕಾಶ ಮೆಡಿಕಲ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪರ್ಯಾಯದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾಖಲಿಸಿದ ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯದಿಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಅದುಕ್ಕೂ ಈ ಪರ್ಯಾಯದಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದು ದಾಖಲೆಗಳು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ ಹೊರತು ಅದು ಪರ್ಯಾಯದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮ ಬ್ಯಾಂಕ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದ ಸಾಲದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಡೆದ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಈ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯ ತನ್ನ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ದಿ: 31-03-2023 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ 9 ಲಕ್ಷ 30 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಸಾಲ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡೆದ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

(ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫಸಿ, ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ: